Исполнительный комитет

Юлсубинского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
28 апреля 2017 г.     с.Юлсубино     №7

О мерах по реализации

законодательства в сфере участия

граждан в охране общественного

порядка

Во исполнение Федерального закона от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка», частей 2 и 3 статьи 5

Закона Республики Татарстан от 16 января 2015 года №4-ЗРТ «Об участии

граждан в охране общественного порядка в Республике Татарстан», в

соответствии с пунктом 33 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 3

статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального

образования «Юлсубинское сельское поселение» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

-Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также в средствах массовой информации общедоступной

информации, касающейся поиска лиц, пропавших без вести;

-Порядок направления рекомендаций органов местного

самоуправления гражданам, участвующим в поиске лиц, пропавших без

вести.

2.Настоящее постановление разместить на специальных

информационных стендах Юлсубинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, расположенных

по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район,

с.Юлсубино, официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Юлсубинскогосельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан                                                                Х.Х.Гатиятов

consultantplus://offline/ref=2284913BA84B95B98558D6125AF855FA3F5F533A7FFBC1E0B231ABF11CCE649E7FDD62D78210240Cb5F0T
consultantplus://offline/ref=2284913BA84B95B98558C81F4C9408F13D520C367FFFCDBEE66EF0AC4BC76EC938923B95C61D250F56453DbCFCT
consultantplus://offline/ref=2284913BA84B95B98558C81F4C9408F13D520C367FFACDBFE96EF0AC4BC76EC938923B95C61D250F56453DbCFFT
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

consultantplus://offline/ref=0B3A20FF963AE527524E7E091ED464D000EF37C3B2F4E364AF41EDEDE0B8DC0376C1313B052A29A6i3bCS
consultantplus://offline/ref=0B3A20FF963AE527524E600408B839DB02E268CFB2F0EF3AFB1EB6B0B7B1D654318E6879412728A53B6ADFiAb4S
consultantplus://offline/ref=0B3A20FF963AE527524E7E091ED464D000EF37C3B2F4E364AF41EDEDE0B8DC0376C1313B052A29A4i3bES

consultantplus://offline/ref=0B3A20FF963AE527524E7E091ED464D000EF37C3B2F4E364AF41EDEDE0B8DC0376C1313B052A29A3i3b9S
consultantplus://offline/ref=0B3A20FF963AE527524E7E091ED464D000EF37C3B2F4E364AF41EDEDE0B8DC0376C1313B052A29A3i3bAS
consultantplus://offline/ref=0B3A20FF963AE527524E600408B839DB02E268CFB2F0EF3AFB1EB6B0B7B1D654318E6879412728A53B6ADFiAb6S

касающиеся самостоятельного формирования организованных групп,

определения маршрута и места предполагаемого поиска, иных вопросов,

связанных с поиском лиц, пропавших без вести, и (или) имеющаяся в

ведении органов местного самоуправления общедоступная информация о

лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, иная

общедоступная информация, необходимая для эффективного поиска.

При этом гражданину, участвующему самостоятельно в поиске лиц,

пропавших без вести, предлагается получить рекомендации от органов

внутренних дел (полиции), иных правоохранительных органов, органов

государственной власти в соответствии с их компетенцией.

Ведение приема и подготовка письменного ответа осуществляются в

соответствии с действующим законодательством.

Если в обращении гражданина содержатся сведения о

подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии,

а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем,

обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с

его компетенцией в установленном законодательстве порядке.